МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КАМЫНИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

01.11.2024 				         	                                  №      150

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

	В соответствии с приказом Управления образования Администрации Обоянского района Курской области от 30.10.2024 года №374 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и областной олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в Обоянском районе»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников и областной олимпиады школьников на базе   МБОУ «Камынинская ООШ» и с использованием платформы «Яндекс Контекст» (далее – Олимпиады) в период с 05.11.2024 по 10.12.2024 года.
2. Утвердить организаторов по проведению Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (приложение №1)
3. Назначить ответственным за проведение Олимпиады и предоставление олимпиадных работ учащихся в МКУ «ИМЦ» в день проведения Олимпиады заместителя директора по УВР Суханову И.А.
4. Сухановой И.А.:
4.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения Олимпиады
4.2. Провести Олимпиады в соответствии с требованиями к организации и проведению муниципального этапа ВОШ по каждому общеобразовательному предмету, разработанные региональными предметно-методическими комиссиями
4.3. Обеспечить сбор и хранение согласий на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
4.4. Обеспечить соблюдение норм Порядка проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году
4.5. Обеспечить проведение муниципального этапа Олимпиады в указанные сроки
4.6. Обеспечить достоверность и объективность предоставления результатов муниципального этапа Олимпиады
4.7. Обеспечить контроль при проведении муниципального этапа Олимпиады, передачи результатов участников жюри муниципального этапа Олимпиады по каждому предмету
4.8. Обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам проведения муниципального этапа Олимпиады, в том числе в период подачи и рассмотрения апелляций.
4.9. Предоставить итоговый отчет в МКУ «ИМЦ» о проведении муниципального этапа Олимпиады до 17.12.2024 года
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                            С.И. Зиборов

С приказом ознакомлены:

Приложение №1
к приказу от 01.11.2024 года № 150

Организаторы проведения муниципального этапа ВОШ по каждому общеобразовательному предмету

	Предмет
	Дата
	Организатор

	Немецкий язык
	05.11.2024
	Зиборова С.Н.

	Физическая культура
	08.11.2024
	Халин Г.А.

	История
	12.11.2024
	Рубанова А.А.

	Литература
	14.11.2024
	Абрамова Л.Н.

	ОБЗР
	15.11.2024
	Халин Г.А.

	Экономика
	18.11.2024
	Кудинова А.С.

	География
	19.11.2024
	Зиборова С.Н.

	Обществознание
	20.11.2024
	Рубанова А.А.

	Русский язык
	21.11.2024
	Абрамова Л.Н.

	Физика
	26.11.2024
	Кудинова А.С.

	Биология
	27.11.2024
	Мезенцев О.В.

	Математика
	28.11.2024
	Зиборова С.Н.

	Труд (Технология)
	29.11.2024
	Халин Г.А.

	Химия
	06.12.2024
	Мезенцев О.В.

	Информатика (нулевой тур)
	09.12.2024
	Мезенцев О.В.

	Информатика
	10.12.2024
	Мезенцев О.В.

[bookmark: _GoBack]